
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/7/19, konaného dne 23.04.2019 od 18.00 hod. v Kulturním domě ve 

Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 
PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno                     
v souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 
zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem                
po dobu nejméně 7 dní, a to od 15.04.2019 do 24.04.2019 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna             
na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Tím je 
zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Dále přítomno: 18 občanů. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Martinu Haškovou, zapisovatelkou Hanu Bártovou.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 
nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  
 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 77/Z7/19 bylo schváleno. 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 6/2019 
Ověření zápisu č. 6/2019 provedla p. Martina Hašková. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným 
skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

Bod č. 4 – Oprava komunikace v k.ú. Lhovice 
Asfaltový povrch na účelové komunikaci Lhovice - Mezihoří je řadu let bez údržby. Na základě připomínek 
přednesených na veřejné schůzi v Lhovicích byly osloveny 3 firmy se žádostí o zpracování cenové nabídky 
na penetraci 1000 m2 komunikace (250 m při šířce 4m). Hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena 
bez DPH. Cenovou nabídku podaly 2 firmy s tím, že jako cenově nejvýhodnější byla vybrána firma Eurovia 
Silba, a.s., Plzeň, Lobezská s nabízenou cenou 188.670,- Kč bez DPH. Na 2. místě skončila firma Silnice 
Chmelíř s.r.o., Plzeň, Rubešova s cenovou nabídkou ve výši 226.000,- Kč bez DPH. 

Návrh na usnesení: ZM schválilo přidělení zakázky „Oprava účelové komunikace Lhovice - Mezihoří“ 

firmě Eurovia Silba a.s., se sídlem Plzeň, Lobezská 1191/774, 326 00 za nabídkovou cenu 188.670,- Kč 

bez DPH.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 78/Z7/19 bylo schváleno. 

 

Bod č. 5 – Smlouva s obcí Ježovy – zabezpečení požární ochrany 
Obec Ježovy nemá zřízenu vlastní zásahovou jednotku. Z důvodu zabezpečení požární ochrany ve svém 
správním území požádaly Ježovy město Švihov jako zřizovatele JSDHO Švihov o uzavření smlouvy                  
o spolupráci při zabezpečení požární ochrany ve správním území obce Ježovy. Obec Ježovy se zavázala 
hradit ročně paušální částku 12.000,- Kč a za každý výjezd náhradu skutečně vynaložených nákladů.  
S uzavřením smlouvy o spolupráci souvisí změna zřizovací listiny JSDHO Švihov, kdy dojde k rozšíření 
působnosti jednotky také na správní území obce Ježovy. 
 
 



Návrh usnesení: ZM schválilo uzavření smlouvy s obcí Ježovy, Ježovy 52, 340 12 Švihov, IČO 

00573540, o spolupráci při zabezpečení požární ochrany.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 79/Z7/19 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZM schválilo dodatek č. 1 ke zřizovací listině JSDHO Švihov.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 80/Z7/19 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 6 – Převod pozemku státu p.č. 1719 k.ú. Švihov u Klatov 
Jedná se o pozemek ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu nacházející se v areálu Staré školy                 
ve Švihově. Vzhledem k tomu, že město Švihov vlastní budovy situované v tomto areálu, je nutné vyřešit 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod těmito budovy i v rámci areálu. SPÚ nabízí prodej tohoto pozemku 
za cenu stanovenou znaleckých posudkem. Znalecký posudek nechá vypracovat SPÚ. 
 

Návrh usnesení: ZM schválilo úplatný převod pozemku parc.č. 1719 k.ú. Švihov u Klatov za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 81/Z7/19 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Prodej pozemku parc.č. 614/19 k.ú. Švihov u Klatov 
Záměr prodeje pozemku p.č. 614/19 o výměře 803 m2 označeného dle situačního náčrtu jako P6, k.ú. 
Švihov u Klatov, byl schválen zastupitelstvem města 15.01.2019 a zveřejněn na úřední desce                         
a elektronické úřední desce od 16.01.2018 do 01.04.2019. Termín pro podání žádostí byl stanoven                 
do 31.03.2019. 
K uvedenému datu byla podána 1 žádost a to p.xxxxxxx, bytem xxxxxx.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo rozhodlo o prodeji pozemku p.č.  614/19 k.ú. Švihov u Klatov – druh 

pozemku orná půda, o výměře 803 m2 p.xxxxxxxx, bytem xxxxx za kupní cenu 800,- Kč/m2 plus 21% 

DPH za podmínek uvedených v záměru prodeje schváleném ZM dne 15.01.2019 usnesením č. 

51/Z4/19. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 82/Z7/19 bylo schváleno. 
 
 
 

Bod č. 8 – Žádost Plzeňského kraje – dopravní obslužnost 
Město každoročně podporuje poskytnutím účelové dotace zajištění provozu především ztrátových 
autobusových spojů. 
 

Návrh usnesení: ZM schválilo poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 92.895,- Kč Plzeňskému kraji, 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň, na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2019. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 83/Z7/19 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 9 – žádosti spolků 
Na základě individuální žádosti požádal spolek Junák – český skaut, z.s., středisko Královák Klatovy                 
o finanční podporu na částečnou úhradu nákladů spojených s výpravou 2 skautů švihovského skautského 
oddílu (xxxxx, bytem xxxxx a xxxxx, bytem xxxxx) na 24. ročník celosvětového setkání World Scout 
Jamboree ´19, které se uskuteční ve dnech 22.07.2019 – 02.08.2019 v USA. Jedná se o pravidelné setkání 
cca 50 000 skautů ze všech koutů světa. 

 
Návrh usnesení: ZM schválilo na základě individuální žádosti poskytnutí dotace z rozpočtu města               

ve výši 30.000,- Kč spolku Junák – český skaut, středisko Královák Klatovy, z.s., Hálkova 134               

na účast 2 členů švihovského skautského oddílu na 24. ročníku celosvětového setkání World Scout 

Jamboree ´19, které se uskuteční ve dnech 22.07.2019 – 02.08.2019 v USA. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 84/Z7/19 bylo schváleno. 

 



Z programu podpory akcí spolků na r. 2019 podal žádost o dotaci: 

 Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov, Školní 343, Švihov ve výši 2000,- Kč na školní ples konaný dne  
08.11.2019 

 Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov, Školní 343, Švihov ve výši 2000,- Kč na Švihovské hudební léto 
konané dne 01.06.2019 

 Svaz zdravotně postižených- Šumava - Klub Švihov, Švihov, Kokšín 4 ve výši 2000,- Kč na přednášku 
spojenou s promítáním o Iránu konanou dne 11.04.2019 

 Svaz zdravotně postižených - Šumava - Klub Švihov, Švihov, Kokšín 4 ve výši 2000,- Kč na poznávací 
zájezd do Protivína a Blatné konaný dne 13.06.2019 
 

Návrh usnesení: ZM schválilo poskytnutí dotace z programu podpory akcí spolků na r. 2019 

 Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov, Školní 343, Švihov ve výši 2000,- Kč na školní ples konaný dne  

08.11.2019 

 Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov, Školní 343, Švihov ve výši 2000,- Kč na Švihovské hudební léto 

konané dne 01.06.2019 

 Svaz zdravotně postižených - Šumava - Klub Švihov, Švihov, Kokšín 4 ve výši 2000,- Kč                  

na přednášku spojenou s promítáním o Iránu konanou dne 11.04.2019 

 Svaz zdravotně postižených- Šumava - Klub Švihov, Švihov, Kokšín 4 ve výši 2000,- Kč                      

na poznávací zájezd do Protivína a Blatné konaný dne 13.06.2019 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 85/Z7/19 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – Různé 

 

 Žádost o prominutí nájmu za zapůjčení festivalového stanu SDH Třebýcinka 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka předložil žádost o prominutí nájmu z festivalového stanu 
pronajatého za účelem konání srazu rodáků dne 18.05.2019 v Třebýcince.  

 

Návrh usnesení: ZM schválilo prominutí nájmu festivalového stanu pro SH ČMS – Sboru 

dobrovolných hasičů Třebýcinka v souvislosti s akcí „Setkání rodáků“ konanou 18.05.2019                    

v Třebýcince.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 86/Z7/19 bylo schváleno. 

 

 

 Rozpočtová opatření č. 2 
V rámci rozpočtových opatření dojde k navýšení příjmů o 1 121 000,00 Kč,- Kč (zejména daň z přidané 
hodnoty) a výdajů taktéž o 1 121 000,00 Kč,- Kč (zejména přístavba školní jídelny). Schválené saldo               
ve výši 900.000,- Kč zůstává beze změny. 
 
Ing. Pošar: Proč dochází k navýšení rozpočtu na přístavbu školní jídelny II. etapa? 
předsedající: V listopadu 2018 kdy se připravoval rozpočet na r. 2019, nebyly dokončeny práce                  
na projektové dokumentaci a nebyl tedy znám rozpočet stavby. Navíc dle novely zákona o DPH s účinností 
od 01.04.2019 nebude tato investiční akce realizována v rámci přenesené daňové povinnosti. Město bude 
oproti původnímu předpokladu hradit cenu vč. DPH.  
Zastupitelstvo bere rozpočtová opatření na vědomí bez hlasování. 

 

 

 Žádost města Klatovy o dotaci na projekt „Ulice“ 
Stejně jako v předchozím roce město Klatovy žádá o poskytnutí dotace ve výši 5 061,00 Kč na podporu 
terénního programu spolku ULICE pro osoby závislé na nelegálních návykových látkách. 

 

Návrh usnesení: ZM schválilo poskytnutí dotace městu Klatovy ve výši 5 061,00 Kč                                 

na spolufinancování terénního programu spolku ULICE pro osoby závislé na nelegálních návykových 

látkách v r. 2019. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 87/Z7/19 bylo schváleno. 

 



 Žádost o o pronájem veřejného prostranství 
Město obdrželo žádost p. xxxxx, bytem xxxxx o pronájem části pozemku p.č. 1583/1 k.ú. Švihov u Klatov o 
výměře 25 m2 za účelem provozování letní terasy před objektem Švihov čp. 149.  
 

Návrh usnesení: ZM schválilo záměr pronájmu veřejného prostranství a to části pozemku p.č. 1583/1 

k.ú. Švihov u Klatov o výměře 25 m2 na dobu určitou od 01.06.2019 do 30.09.2019 za nájem ve výši 

30,- Kč /m2/měsíc za účelem provozování letní terasy. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 88/Z7/19 bylo schváleno. 

 

 

 Prodej pozemku p.č. 76/2 k.ú. Švihov u Klatov 
Prodej pozemku p.č. 76/2 k.ú. Švihov u Klatov byl schválen usnesením ZM č. 43/Z3/18 ze dne 11.12.2018. 
Následně však kupující vzal svou žádost zpět. 
V souvislosti s tím navrhuje předsedající opětovné zveřejnění záměru. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 43/Z3/19 ze dne 11.12.2018 o prodeji 

pozemku parc. č. 76/2 – druh pozemku zahrada, o výměře 793 m2 k. ú. Švihov u Klatov p.xxxxx, 

bytem xxxxx za kupní cenu 800,- Kč/m2 plus 21% DPH za podmínek uvedených v záměru prodeje 

schváleném ZM dne 07.08.2018 usnesením č. 455/Z50/18. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 89/Z7/19 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZM schválilo zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 76/2 – druh pozemku zahrada, 

o výměře 793 m2, k.ú. Švihov u Klatov označeného jako P3 za kupní cenu 800,00 Kč/m2 + platná sazba 

DPH za podmínek, které tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 90/Z7/19 bylo schváleno. 

 

 Schválení výše odměn členů komisí a výborů 
Zastupitelstvo města zřizuje dle zákona o obcích finanční a kontrolní výbor. Starosta následně jmenuje 
členy komise – v případě města Švihov komise životního prostředí, protipovodňové a požární ochrany                  
a komise kulturní. 
Pokud nejsou členové komisí a výborů členy zastupitelstva města je nutné schválit zastupitelstvem města 
výši jejich odměny. 
 

Návrh usnesení: ZM schválilo odměnu členů výborů a komisí města Švihov a to ve výši 100,- Kč/hod. 

dle skutečně vykázaných odpracovaných hodin. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 91/Z7/19 bylo schváleno. 

 

 Diskuse 
p. Schejbalová: upozornila na skutečnost, že přes okna v nové přístavbě školní jídelny profukuje. Dále 
uvedla, že odměna pomocné síly ve školní jídelně ve Švihově ve výši 100,- Kč/hod. je nedostačující. 
Upozornila na praskliny na státní silnici. 
 
předsedající: problém oken bude řešen v rámci záruky. Odměny pomocných sil ve ŠJ jsou v kompetenci 
ZŠ a MŠ Švihov, příspěvkové organizace. Na praskliny na státní komunikaci bude upozorněna Správa                 
a údržba silnic Klatovy. 

 
p. Berková: E-mailem jí bylo starostou zasláno upozornění, že doklady k vyúčtování dotace na ples 
zahrádkářů je třeba doplnit, jinak dotace nebude proplacena. Má informace z jiných obcí, kde spolky 
dostávají dotace a nemusejí dokládat jejich vyúčtování. Pravidla dotací pro spolky jsou stále složitější, 
musejí se dokládat fotografie, plakáty, články do Švihováčku. Žádá, aby byly podmínky pro získání dotaci 
jednodušší. Domnívá se, že místní organizace zahrádkářů by měla být ze strany města více podporovaná 
a to bez složitých pravidel. 
 
předsedající: K žádosti o vyúčtování dotace nebyl přiložen účetní doklad (faktura) nebo smlouva se 
kapelou Orion. Přiložený výdajový doklad uváděl, že pokladník spolku vyplatil částku pro kapelu Orion sám 
sobě a tuto operaci si i sám schválil. Dotace města je vyplácena z veřejných prostředků, a proto musí 
předkládané doklady splňovat základní zásady vedení účetnictví. V předchozích letech byly předložené 



doklady v pořádku a dotace na ples zahrádkářů byla vyplacena. O zjednodušení pravidel bude 
zastupitelstvo jednat na podzim, při schvalování dotačních programů na rok 2020. Na vyúčtování dotace               
a předkládání dokladů v souladu s účetními předpisy bude ale město trvat i nadále. Město podporuje spolky 
podle stejných pravidel. Základní organizace zahrádkářů ve Švihově (ZO ČZS) byla navíc podpořena před 
několika lety dotací na nákup pozemku u moštárny.  
 
zastupitel B. Pošar: SDH Lhovice měl při vyúčtování dotace také problém, udělal chybu a část dotace 
nebyla vyplacena. Jako zastupitel bude podporovat zjednodušení pravidel dotací pro spolky. 
 
p. Strnadová: Navíc Městský úřad povolil v den konání plesu zahrádkářů ještě jednu kulturní akci – dětský 
maškarní bál Sokola Švihov, který se konal odpoledne. Z tohoto důvodu byl ples zahrádkářů málo 
navštíven. Pokud by se měla tato situace opakovat, nebude se na organizování plesu podílet a je možné, 
že se ples už konat nebude. 
 
předsedající: Městský úřad nepovoluje konání kulturních akcí, ale město pronajímá spolkům kulturní dům 
ke konání jejich akcí. Doporučuje objednávat pronájem sálu prokazatelně písemně např. e-mailem. Spolky 
by se měly v případě souběhu akcí v jeden den sami domlouvat, město nemá právo do tohoto jednání 
vstupovat. Menší počet lidí na plesu zahrádkářů nemusí souviset s odpoledním konáním dětského 
maškarního bálu. Samo město zrušilo po deseti letech konání plesu města, protože účast klesla pod 50 
osob. 
 

p. Kohout: při cestě k železničnímu přejezdu v Kokšíně leží bez využití cca 2 roky kmen dubu. 
 
předsedající: obrátí se s dotazem na lesního hospodáře p. Karhana. 
 

 
 
Závěrem se předsedající rozloučil a zasedání ukončil v 20.00 hod.  
 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů  

3)  Záměr prodeje pozemku parc.č. 76/2 k.ú. Švihov u Klatov  

 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 30.04.2019  
 
                                          Zapisovatel: Hana Bártová 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger    ……...……...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

  Martina Hašková     ……………..……….………… dne ……………….………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….…………………  dne ………..………………....………. 


